
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗАИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6» 

ЗАИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

Пр.Победы д. 17, г.Заинск, 423523

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЗОЙ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЕ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 
БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«6 НЧЫ ЗОЙ УРТА ГОМУМИ 
БЕЛЕМ МЭКТЭБЕ»

ЖДну проспекты, 17нче йорт,3ай шэЬэре, 423523

Телефон: (85558)3-48-43, факс: (85558) 3-48-43. E-mail: sh637@mail.ru, сайт: https://edu.tatar.ru/zainsk/sch6

ПРИКАЗ БОЕРЫК

29.08.2024 г.Заинск

План мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности 
объекта (территории)

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении 
требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства 
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности 
Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих 
объектов (территорий)», акта обследования и категорирования объекта (территории)

Приказываю:

1. Организовать следующие мероприятия по обеспечению антитеррористической 
защищенности:

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок проведения Ответственные

1. Издание приказов по антитеррористической 
защищенности объекта (территории), об организации 
антитеррористической деятельности и безопасности 
образовательного учреждения.

Август-сентябрь
2024 года

Директор, 
зам.дирсктора 
по АХЧ

2. Обеспечение пропускного и внутриобъектового 
режимов и осуществление контроля за их
функционированием.

постоянно Директор, 
зам.дирсктора 
по АХЧ

3. Разработать и утвердить план взаимодействия с 
территориальными органами . безопасности,
Росгвардии, МВД России по вопросам обеспечения 
антитеррористической защищенности . объекта
(территории)

Август 2024 года Директор, 
зам. директора 
по АХЧ

4. Осуществление контроля за санкционированным и 
несанкционированным доступом (завоз продуктов) 
автотранспортных средств на территорию школы и 
наличием освещения прилегающей территории, за 
состоянием ограждения территории школы.

постоянно Директор, 
зам.дирсктора 
по АХЧ

mailto:sh637@mail.ru
https://edu.tatar.ru/zainsk/sch6


2

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Ежедневная проверка антитеррористической
защищённости школы и территории, в том числе 
чердачные и подвальные помещения, мастерские, 
места массового пребывания детей, сотрудников.

постоянно Замдиректора 
по АХЧ

6. Проводить обход (осмотр) объекта (территории), 
уязвимых мест (участков) с записью результатов в 
соответствующем журнале.

постоянно Работники
ЧОП, сторожа

7. Проведение тренировок (учений) практической 
отработки навыков по действиям при угрозе 
совершения террористического акта и внезапного 
нападения вооруженных лиц на образовательную 
организацию, возникновении чрезвычайных ситуаций

1 раз в 6 месяцев Директор, 
замдиректора 
по АХЧ

8. Осуществление мероприятий информационной 
безопасности, обеспечивающих защиту от
несанкционированного доступа к информационным 
ресурсам объектов (территорий), размещение 
наглядных пособий по антитеррористической 
защищенности.

Постоянно Директор

Мероприятия по паспорту безопасности:

9. Оборудовать при въезде на территорию объекта 
контрольно-пропускным пунктом и камерой 
видеонаблюдения.

По мере 
поступления 
средств

Директор

10 Оснастить при въезде на территорию средствами 
снижения скорости и (или) противотаранными 
устройствами и воротами, обеспечивающими жесткую 
фиксацию створок в закрытом положении.

По мере 
поступления 
средств

Директор

< 
и. Актуализация паспорта безопасности По мере 

необходимости
Зам. директора 
по АХЧ

В.К. Исрафилова


